
وخیـم شـدن وضعیـت حقـوق بشـر در
ایران

گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد
 

جاویـد رحمـان، گـزارشگر ویـژه
سازمان ملل در زمینه حقوق بشر
در ایران تازهترین گزارش خود
را منتشر کرد. در این گزارش به
ــدم ــدام و ع ــام اع ــدور احک ص
پاسـخگویی ایـران در خصـوص نقـض
حقوق بشر و بازداشت شهروندان

دوتابعیتی اشاره شده است.

جاوید رحمان، گزارشگر ویژه سازمان ملل در زمینه
حقـوق بشـر در ایـران در تـازهترین گـزارش خـود از
وخیمشدن اوضاع حقوق بشر و نقض فاحش آن در ایران
خبر داده است. قرار است در نشست بعدی شورای حقوق

بشر سازمان ملل این گزارش ارائه شود.

در بخشی از این گزارش به انتخابات ریاست جمهوری
ایران نیز پرداخته شده است. بر اساس این گزارش
روزنامهنگاران و فعالان مدنی با نزدیک شدن به
انتخابات ریاست جمهوری تحت فشار نهادهای امنیتی

قرار گرفته بودند.

میزان مشارکت در این انتخابات ریاست جمهوری ایران
زیر ۵۰ درصد بوده و بیش از ۱۳ درصد رای دهندگان
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آرای بـاطله دادهانـد، بـه طـوری کـه وزارت کشـور
جمهوری اسلامی آرای باطله را بعد از آرای ابراهیم

رئیسی در رتبه دوم قرار داده بود.

در گزارش جاوید رحمان به این موضوع هم اشاره شده
که افرادی که خواستار تحریم این انتخابات شده
بودند از سوی نهادهای امنیتی بازداشت یا آزار و

اذیت شدهاند.

گـزارشگر ویـژه حقـوق بشـر سازمـان ملـل بـه عـدم
پاسـخگویی افـراد و نهادهـایی کـه حقـوق شهرونـدان
ایرانی را نقض کردهاند پرداخته و به خشونتهای
صــورت گرفتــه در آبــان ۹۸ و ســرنگونی هواپیمــای
مسافربری ۷۵۲ اوکراینی توسط سپاه پاسداران هم

اشاره کرده است.

رحمـان گفتـه اسـت کـه پرداخـت غرامـت بـه خـانواده
قربانیان هواپیمای سرنگون شده اوکراینی به هیچ
عنـوان نمیتوانـد جـایگزین پیگیـری جـدی و مجـازات

عاملان آن شود.

در بخش دیگری از گزارش سازمان ملل به بازداشت
افراد دو تابعیتی و شهروندان خارجی پرداخته شده و
درباره وضعیت این افراد در زندانهای جمهوری اسلامی

ایران ابراز نگرانی شده است.

در ایــن ارتبــاط رحمــان از جملــه بــه بــازداشت
“خودسرانه” احمدرضا جلالی، نازنین زاغری، جمشید

شارمند و سیامک نمازی هم اشاره کرده است.

تازهترین گزارش جاوید رحمان قرار است به ۴۷ عضو
شورای حقوق بشر سازمان ملل ارائه شود.
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